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دنيـا را تكـان بـده

بال پروانه چند گرم اسـت؟! مثلًا اگر بال بزند، چقدر هوا را جابه جا می کند؟! این قدری هسـت 
که اگر بال زد، به حالت عاقل اندرسـفیه نگاهش نكنیم و جملۀ  معروف »خیلی تأثیرگذار بود« 
را نثارش نكنیم؟! اما حالا می خواهم شگفت زده تان کنم. نظریه ای وجود دارد که می گوید، 
بـال زدن پروانـه در ایـن سـر دنیـا می توانـد در آینده باعث طوفانی بزرگ در آن سـر دنیا شـود. 

معروف است به اثر پروانه ای. باورتان می شود؟
گاهـی اوقـات بـا خـودم فكر می کنم، چقدر باور به اثر پروانـه ای می تواند آدم را از جای خود 
تكان دهد و انگیزۀ  او را به کار و دست به کارشـدن زیادتر کند. راسـتش همۀ  ما زمانی که 
می خواهیـم کاری انجـام دهیـم، اولـش فكـر می کنیم خب، مگر من چقدر کار از دسـتم 
برمی آید؟ مگر من چقدر می توانم شـرایط را تغییر دهم؟ چقدر کار من تأثیرگذار خواهد 
بود؟ همین دو سـه سـؤال سـاده، این قدر روی مغزمان راه می رود تا دست آخر بی خیال 

از کنار تصمیم های خوبِ کوچك و بزرگ زندگی مان رد شویم.
مثـل وقتـی کـه در صـف طولانـی و خسـته کنندۀ  نانوایی، بـه جای بد و بیـراه گفتن و 
اعصـاب همـه را خردکـردن، تصمیم می گیریم لبخند و نگاه محبت آمیز را فراموش 
نكنیـم، امـا یک دفعـه با خودمان می گوییم »بابا بی خیال! مگر چقدر فرق می کند.« 
یـا وقتـی داخـل کارگاه اسـتاد می گویـد اگر این فـن را خوب یاد گرفتیـد، بعداً وضع 
اقتصـاد مملكـت را بهتـر می کنیـد و کار باکیفیـت تحویـل مـردم می دهید. باز هم 
علامت سـؤال در ذهنتان روشـن می شـود که: من؟! مملكت؟! اقتصاد؟! حالا 
اگر من این اره مویی را خوب و درست در دست بگیرم و بچرخانم، چطور اقتصاد 

کشور می خواهد بهتر شود؟!
این سؤال ها به زمانی مربوط است که فكر کنید یك آدم از یك پروانه کوچک تر 

است!
آدم ها خیلی اثرگذارند. اگر با هم جمع شوند، اثر گذاری شان خیلی بیشتر هم 
خواهد شـد. مثل مردم ایران که انقلاب بزرگ اسـلامی ایران را رقم زدند؛ 
به قدری بزرگ بود که دنیا را هنوز که هنوز است، تحت تأثیر خود قرار داده 
اسـت. مثـل تصمیمـی که جمعی از مردم دنیا گرفته انـد تا کالاهای رژیم 
جنایتكار صهیونیستی را تحریم کنند و آن ها را نخرند تا کمر اقتصادشان 
را بشكنند. مثل اثری که هنرجوهای ایرانی می توانند بگذارند و طوری 
وضع اقتصادی ایران را خوب کنند که شـبیه انقلاب اسـلامی، شـاخ 

زورگوها و غارتگران دنیا را بشكنند.
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خانوادۀ مجلات رشد
 همۀ تلاش خود را كرده است تا 
این مجله در دسترس عموم 
دانش آموزان قرار گیرد و همۀ 

كودكان و نوجوانان میهن عزیز 
اسلامی مان امکان تهیۀ آن را 

داشته باشند. 
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